INDICAÇÃO Nº ______/2022

Súmula: Indica a necessidade de instalação de tachões
na Rua José Waldemar Iucksch no cruzamento com a
Rua Moacir Elias Fadel e com a Av. Ronie Cardoso.

Senhor Presidente,

Indico ao Departamento de Trânsito a necessidade instalação de tachões na

Rua José Waldemar Iucksch no cruzamento com a Rua Moacir Elias Fadel e com a Av.

Ronie Cardoso.

Justificativa

Os motoristas que trafegam pela Rua José Waldemar Iucksch deveriam parar

no cruzamento com a Av. Ronie Cardoso, pois a mesma é preferencial. Todavia, muitos não

param, nem reduzem a velocidade e entram na via principal, podendo causar graves

acidentes, principalmente se o motorista que trafega pela Av. Ronie Cardoso fizer a

conversão à Rua Moacir Elias Fadel. Antigamente, havia uma lombada próxima ao

cruzamento, no entanto, após a recapagem da via, a mesma ficou baixa e não sendo o

suficiente para que os motoristas reduzam a velocidade. Somado a isso, com a inauguração

e ampliação do Appledorn Atacado, o fluxo de veículos da via aumentou consideravelmente.

Ante os motivos expostos, sugerimos a instalação de tachões na busca da

solução do problema e contamos com a colaboração do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 21 de Fevereiro de 2022.

___________________
Rafael Rabbers

Vereador

1

25

https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAARnD7ZABTacVdPFIgWj2O4ho2BMoWmVPD

2

Assinatura:

Email:

Assinatura:

Email:

Indicação n°25/2022 (21 de February de 2022 13:58 GMT-3)
Indicação n°25/2022

recepcao@castro.pr.leg.br

Ok (21 de February de 2022 15:03 GMT-3)
Ok
protocolo@castro.pr.leg.br

https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAARnD7ZABTacVdPFIgWj2O4ho2BMoWmVPD
https://na4.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAARnD7ZABTacVdPFIgWj2O4ho2BMoWmVPD

Indicação - Tachões José Waldemar Iucksch (1)
Relatório de auditoria final 2022-02-21

Criado em: 2022-02-21

Por: RAFAEL CASPER RABBERS (rafaelrabbers@castro.pr.leg.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAARnD7ZABTacVdPFIgWj2O4ho2BMoWmVPD

Histórico de "Indicação - Tachões José Waldemar Iucksch (1)"
Documento criado por RAFAEL CASPER RABBERS (rafaelrabbers@castro.pr.leg.br)
2022-02-21 - 16:43:48 GMT

RAFAEL CASPER RABBERS (rafaelrabbers@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer
negócios eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-02-21 - 16:46:08 GMT

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CASPER RABBERS (rafaelrabbers@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-02-21 - 16:46:08 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para Indicação n°25/2022 (recepcao@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-02-21 - 16:46:10 GMT

Email visualizado por Indicação n°25/2022 (recepcao@castro.pr.leg.br)
2022-02-21 - 16:47:04 GMT

Indicação n°25/2022 (recepcao@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios
eletronicamente com CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-02-21 - 16:58:29 GMT

Documento assinado eletronicamente por Indicação n°25/2022 (recepcao@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-02-21 - 16:58:29 GMT - Fonte da hora: servidor

Documento enviado por email para Ok (protocolo@castro.pr.leg.br) para assinatura
2022-02-21 - 16:58:31 GMT

Email visualizado por Ok (protocolo@castro.pr.leg.br)
2022-02-21 - 18:02:34 GMT

Ok (protocolo@castro.pr.leg.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios eletronicamente com
CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
2022-02-21 - 18:03:51 GMT

Documento assinado eletronicamente por Ok (protocolo@castro.pr.leg.br)
Data da assinatura: 2022-02-21 - 18:03:51 GMT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2022-02-21 - 18:03:51 GMT